
                                                                          

                                                                                

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                             ПРИКАЗ   
 

 «15»  мая 2014 г. № 169  
           г. Курган 

 

 
              О присуждении стипендии Управления культуры Курганской области 

                         «Юные дарования Зауралья» за 2013-2014 учебный год 

 

           На основании решения экспертной комиссии по рассмотрению кандидатур на 

присуждение стипендии Управления культуры Курганской области «Юные 

дарования Зауралья» за 2013-2014 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Присудить стипендии Управления культуры Курганской области «Юные 

дарования Зауралья» за 2013-2014 учебный год в размере 2700 (две тысячи 

семьсот) рублей следующим учащимся образовательных учреждений 

дополнительного образования детей и студентам образовательных учреждений 

среднего профессионального образования:                                                                                                   

           - Шихалева Эльвира (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№1»), преподаватель Азинова С.Н.; 

           - Перминов Григорий (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Морозова М.Н.; 

            - Крашаков Артем (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№1»), преподаватель Зубова М.В.; 

           - Элязян Вержине (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа №1»), 

преподаватель Николян М. Д.; 

           - Акопян Алла (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа №1»), 

преподаватели Николян  М. Д.; 

           - Долгих Анастасия (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№1»), преподаватель Зубова М.В.; 

           - Ромашков-Данилов Радомир (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная 

школа №1»), преподаватель Соснина Н.Н.; 

           - Щекутьева Полина (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№4»), преподаватель Казанцева С.А.;                   

           - Галюк Максим (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Быков В.К.; 

           - Тимофеев Николай (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№3»), преподаватель Александров Н.В.; 



           - Багрецов Георгий (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№4»), преподаватель Арефьева О.Б.;                   

           - Попова Александра (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Андреева И. Н.; 

           - Смоляков Александр (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. 

В.А.Громова»), преподаватель Волосникова Н.В.; 

            - Колокольников Данила (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№4»), преподаватель Саверская Н.В.;                   

           - Петрова Мария (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Никогосян О.А.; 

           - Шаповалов Лев (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств №1»), 

преподаватель Рачева Н.Н.; 

           - Типикина Полина (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Соколова Н.Ю.; 

           - Калугин Игорь (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств им. В.А. 

Громова»), преподаватель Быков В.К.; 

           - Ненайденко Семен (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств №1»), 

преподаватель Коншина Н.Ю.; 

           - Подгорнова Дарья (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств №1»), 

преподаватель Гармаш Н.В.; 

           - Жигулин Никита (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств №1»), 

преподаватель Гармаш Н.В.; 

           - Турбин Данил (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская школа искусств №1»), 

преподаватель Смирнягина К.П.; 

           - Кинжитаева Александра (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная 

школа №3»), преподаватель Аникина Л.В.; 

           - Луконина Анастасия (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская музыкальная школа 

№3»), преподаватель Аникина Л.В.; 

           - Освальд Яков (ГКОУ ДОД «Курганская областная специальная музыкальная 

школа»), преподаватель Крупченко Л.И.; 

           - Гирлянская Диана (ГКОУ ДОД «Курганская областная специальная 

музыкальная школа»), преподаватель Стефаненко Н.А.; 

           - Шпакова Дарья (ГКОУ ДОД «Курганская областная специальная 

музыкальная школа»), преподаватель Якунина Е.В.; 

           - Симакова Елизавета (ГКОУ ДОД «Курганская областная специальная 

музыкальная школа»), преподаватель Крупченко Л.И.; 

           - Скобелева Светлана (ГКОУ ДОД «Курганская областная специальная 

музыкальная школа»), преподаватель Самойленко Н.А.; 

           - Курылева Ксения (МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств»), 

преподаватель Суворова З.В.; 

           - Курылева Анастасия (МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств»), 

преподаватель Суворова З.В.; 

           - Федорова Алена (МКОУ ДОД «Петуховская детская школа искусств»), 

преподаватель Кузьмина Е.А.; 

           - Шабурова Яна (МКОУ ДОД «Варгашинская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Базанова Л. А.; 

           - Карева Наталья (МКОУ ДОД «Введенская детская музыкальная школа»), 

преподавател Линдерберг В.Н.; 



           - Лялин Андрей (МКОУ ДОД «Кетовская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Васютина Н.С.; 

           - Бойкова Екатерина (МКОУ ДОД «Введенская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Линдерберг В.Н.; 

           - Ворсина Ксения (МКОУ ДОД «Введенская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Линдерберг В.Н.; 

           - Кондратьева Софья (МКОУ ДОД «Варгашинская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Базанова Л. А.; 

           - Терентьева Валерия (МКОУ ДОД «Варгашинская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Кучина А.П.; 

           - Зиновьев Никита (МКОУ ДОД «Варгашинская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Кучина А.П.; 

           - Ситков Николай (МКОУ ДОД «Варгашинская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Кучина А.П.; 

           - Пичугова Мария (МОУ ДОД «Каргапольская детская школа искусств»), 

преподаватель Пичугова С.В.; 

           - Фомина Юлия (МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа», г. Шадринск), 

преподаватель Петрова Г.А.;             

           - Евстифеев Дмитрий (МКОУ ДОД «Введенская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Кошелева Т.И.; 

           - Орлова Юлия (МКОУ ДОД «Петуховская детская школа искусств»), 

преподаватель Мостовщикова Г.М.; 

           - Тютюева Яна (МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа», г. Шадринск), 

преподаватель Коношенков Д.П.;             

           - Васильев Андрей (МКОУ ДОД «Краснооктябрьская детская школа 

искусств»), преподаватель Кушманова Н.И.; 

           - Шельгорин Артур (МКОУ ДОД «Введенская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Кошелева Т.И.; 

           - Постовалова Софья (МКОУ ДОД «Лесниковская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Миропольская А.Е., Елькина Е.Н.; 

           - Тропина Лидия (МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа», г. Шадринск), 

преподаватель Попова Н.Н.;   

           - Прямоносова Арина (МБОУ ДОД г. Кургана «Детская художественная школа 

им. Ф.А. Бронникова»), преподаватель Долгушин В.Б.; 

           - Половников Ярослав (МКОУ ДОД «Лесниковская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Филиппов И.В.; 

           - Князев Константин (МКОУ ДОД «Лесниковская детская музыкальная 

школа»), преподаватель Касько Л.Н.; 

           - Фоминов Андрей (МКОУ ДОД «Лесниковская детская музыкальная школа»), 

преподаватель Окольнишникова Н.В.; 

           - Красовский Матвей (МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа», р.п. 

Мишкино), преподаватель Логинова С.В.;             

           - Панкратов Алексей (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Бабина О.Н.; 

           - Олейник Валерия (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж       

им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Кушвид Г.И.;           

            - Вахтин Константин (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Стефаненко Н.А.; 



            - Селиванова Анна (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Манус О.В.; 

           - Ашихин Пётр (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж им. 

Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Бабин В.П.; 

           - Какимов Толеген (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж 

им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Рычков М.Ю.; 

           - Попонин Вадим (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж 

им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Якунина Е.В.; 

           - Казимирский Михаил (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж  им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Кушвид Г.И.;           

           - Подшивалова Екатерина (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Стефаненко Н.А.; 

           - Шведов Виктор (ГКОУ СПО «Курганский областной колледж культуры»), 

преподаватель Куракина Е.В.; 

           - Бессонова Анастасия (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Якунина Е.В.; 

           - Волосникова Юлия (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Самойленко Н.А.; 

           - Стенникова Виктория (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный 

колледж им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Алексиевская Л.В.; 

           - Ашихина Софья (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж 

им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Бабина О.Н.; 

           - Коновалов Антон (ГКОУ СПО «Курганский областной музыкальный колледж 

им. Д.Д. Шостаковича»), преподаватель Яник И.С. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления культуры Курганской области Речкалову Н.В. 

 

 

 

ВрИО начальника Управления  культуры 

Курганской области                                                                                     В.Н. Денисова 

 

 

 

 

 

 

Романова Т.И. 

(3522) 464005 


